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Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  

ul. Kościuszki 17 

44-200 Rybnik 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA z dn. 04.04.2018 r., oraz 06.04.2018 r. 

dot. przetargu nieograniczonego na 

,, Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kadłubka w Rybniku’’ 

 

W załączeniu przekazuję pytania zadane przez Wykonawcę wraz z odpowiedziami 

Zamawiającego.  

Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty przetargowej. 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej z zakresu przyłącza wodociągowego  

i kanalizacji sanitarnej.  

Odpowiedź 

Wycenę przyłączy wod-kan należy sporządzić na podstawie przedmiarów robót, projektu 

zagospodarowania terenu i warunków przyłączeniowych PWiK  

Zamawiający załącza warunki techniczne PWiK .  

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o udostępnienie (uzupełnienie) dokumentacji projektowej z zakresu instalacji co  

o część rysunkową obejmującą dolne źródło ciepła w tym profil rurociągów od sądy do 

pompy ciepła. Udostępnione dane dotyczące robót geologicznych obejmujących wykonanie 

odwiertów są niewystarczające by rzetelnie określić koszty robót. 

Odpowiedź 

Uzupełniamy opis instalacji od sondy do pompy ciepła: główny rurociąg PE100 PN16 Ø50 mm 

zasilający pompę ciepła prowadzony na głębokości 1,5mb poniżej powierzchni gruntu. 

Studnia kolektorowa i sondy połączone są rurociągiem PE100 PN16 Ø40 mm. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie że w zakresie zamówienia nie przewiduje się  montażu zlewów 

kuchennych co sugeruje przedmiar robót sanitarnych? Na rysunkach (rzutach  

i rozwinięciach) są wrysowane zlewy jednokomorowe. Prosimy o uściślenie i skorygowanie 

przedmiaru o ewentualne: zlewy kuchenne (prosimy o podanie z jakiego materiału należy je 

przewidzieć oraz ich wymiary, czy powinny być montowane na szafce kuchennej?) i uzupełnić 

przedmiar o dodatkową ilość baterii zlewozmywakowych. 

Odpowiedź 

W przedmiarze wyposażenia wraz z pozycją nr 1 tj. "szafki pod zlewozmywak"  należy 

uwzględnić również zlewozmywak kuchenny jednokomorowy z ociekaczem nierdzewny 

i analogiczną ilość baterii zlewozmywakowych. 
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Pytanie nr 4 

Prosimy o podanie danych dotyczących wyposażenia łazienki dla niepełnosprawnych: 

- uchwyty: jaki typ, ich wymiary, ilości, czy mają być proste czy kontowe, czy to mogą być 

uchwyty z tworzywa? 

-brodzik:  jakich wymiarów należy zamontować brodzik dla niepełnosprawnych?, czy może to 

być brodzik z tworzywa? czy należy brodzik zatopić w posadzce?  

- zasłonka: czy należy przewidzieć zasłonkę prysznicową z prowadnicą? 

- krzesełko prysznicowe: czy może być z tworzywa? czy powinno być stojące czy wiszące? 

stałe czy uchylne? 

Odpowiedź 

Uzupełniamy informacje dotyczące łazienki dla niepełnosprawnych: 

• uchwyty: strefa wc - uchwyt uchylny do góry 70cm oraz prosty 50cm przy ścianie; 

strefa umywalki - uchwyt stały 60cm po lewej stronie i uchwyt uchylny 60cm po stronie 

prawej; natrysk - uchwyt kątowy "L" 50x30cm, uchwyty stalowe malowane proszkowo 

• brodzik: zatopiony w posadzce, bezprogowy, antypoślizgowy z tworzywa 

• zasłona: nie przewiduję się prowadnic w posadzce pod rozsuwane osłony. W projekcie 

przewidziano zasłony na drążkach. 

• krzesło prysznicowe wiszące uchylne, stalowe, malowane proszkowo 

Zastosowane akcesoria muszą być wykonane z materiałów zgodnie z normami dla tego typu 

akcesoriów oraz posiadać niezbędne atesty higieniczne i deklaracje zgodności. 
 

Pytanie nr 5 

Dokumentacja projektowa dotycząca robót geologicznych zawiera informacje że  

do wykonania są dwa odwierty o głębokości 110,0 mb każdy, podczas gdy przedmiar 

sanitarny w pozycji numer 20 przewiduje dwa odwierty o głębokości 0,60 mb każdy. Prosimy 

o wyjaśnienie jak głębokie powinny być odwierty a tym samym zachodzi konieczność 

weryfikacji pozostałych elementów instalacji tj. prac do wyceny w pozycjach przedmiarowych 

o numerach od 21 do 25.  

Odpowiedź  

Głębokość odwiertów  należy przyjąć zgodnie z przedstawioną dokumentacją projektową tj. 

110m. W związku z powyższym pozycje przedmiarowe dotyczące wymiennika gruntowego 

należy skorygować w oparciu o poniższe zestawienie: 

poz. 20 jest: Wiercenie sondy pionowej - 2 szt dł. 60mb, Ilość: 120 m powinno być: Wiercenie 

sondy pionowej - 2 szt dł. 110mb, ilość: 220 m 

poz. 23 jest: Rurociągi HDPE100 o śr. zewnętrznej 40 mm, Ilość: 145 m 

powinno być: Rurociągi HDPE100 o śr. zewnętrznej 40 mm, Ilość: 36 m 

Po skorygowaniu nie uwzględnia się tutaj długości rurociągu wymiennika co jest 

wyodrębnione w poz. 21. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 

technicznej lub zawodowej jeżeli Wykonawca wykonał, w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert budowę budynków wielorodzinnych stanowiących zespół 

pięciu budynków wielorodzinnych na które składa się 30 mieszkań o łącznej kwocie 

8 000 000,00 zł gdzie głównych Inwestorem i Wykonawcą była nasza firma. Na potwierdzenie 

wykonania zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo kończone posiadamy „inne 

dokumenty” tj. 
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1. Zaświadczenie z PINB dla Miasta Rybnika o oddaniu do użytkowania budynku 

wielorodzinnego zrealizowanego przez naszą firmę. 

2 Posiadanie od Zarządcy Nieruchomości, który administruje wybudowane i oddane do 

użytku budynki wielorodzinne.  

 Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdział IV. Warunki udziału w postępowaniu o udzielenie 

Zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące zdolności 

technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek jeżeli Wykonawca wykonał,  

w okresie ostatnich  pięciu  lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie: 

a) co najmniej jedną robotę o wartości co najmniej 600 000,00 zł brutto (sześćset tysięcy zł), 

polegającą na budowie budynku wielorodzinnego lub budynku wielokondygnacyjnego 

użyteczności publicznej oraz, 

b) co najmniej  jedną robotę o wartości co najmniej 100 000,00 zł brutto (sto tysięcy zł), 

polegającą na zagospodarowaniu terenu (miejsca postojowe, chodniki, ogrodzenia, mała 

architektura). 

Jeżeli Wykonawca przedstawi „inne dokumenty” potwierdzające wykonanie ww robót 

budowlanych opisanych przez Zamawiającego, warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli  

z dokumentów będzie wynikało, że wykazane roboty budowlane zostały wykonane należycie, 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. Ostatecznej weryfikacji 

spełnienia ww. warunku udziału w postępowaniu Zamawiający dokona na podstawie 

złożonych dokumentów. 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, aby umożliwić Wykonawcom 

wprowadzenie w ofertach zmian wynikających z wyjaśnień SIWZ, Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert do dnia 18.04.2018 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 

18.04.2018 r. o godz. 11:30  w pokoju nr 4. 

 

 

 


